
UCHWAŁA NR XLI/306/2022 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Lipniku za rok 2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2022r 
poz 559 ze zm. ) i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( t.j. Dz. U.z 2021 r. 
poz. 217 ze zm. ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XL/297/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 czerwca 2022 roku w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku za rok 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ACC3709-2903-46E5-BEAE-F0F2EFBA9601. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 29 czerwca 2022 r. Rada Gminy w Lipniku podjęła uchwałę Nr 
XL/297/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Lipniku za rok 2021. 

 Wojewoda Świętokrzyski w piśmie znak: PNK.I.4131.115.2022 z dnia 14 lipca 
2022 r. wskazał, że przedmiotowa uchwała została podjęta m.in. na podstawie art. 53 
ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 
217 ze zm.), zgodnie z którym roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega 
zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia 
bilansowego. Ustawa o rachunkowości zwalnia samorządowe zakłady budżetowe z 
obowiązku stosowania przepisów rozdziału 5, a zatem z art. 53 tej ustawy. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ACC3709-2903-46E5-BEAE-F0F2EFBA9601. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



